
 
AUTOMOBILE 
CLUB 
FIRENZE 

 

D E T E R M I N A Z I O N E   D I R I G E N Z I A L E  

Numero: 8 - data 11 febbraio 2019 

 

IL DIRETTORE 

 

- Visto il decreto legislativo n. 165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal decreto 

legislativo n. 29/1993 e successive modificazioni; 

- Visto il Regolamento di Organizzazione dell’A.C. Firenze deliberato dal Consiglio 

Direttivo ai sensi dell’art. 27 bis del citato decreto legislativo 29/1993; 

- Vista la delibera del Consiglio Direttivo del 23.10.2018 con la quale è stato approvato il 

Budget annuale 2019; 

- Visto il regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’A.C. Firenze, emanato in 

attuazione dell’art. 13 del D.Lgs 419/1999 e dello Statuto; 

- Visti i preventivi presentati  dalle Ditte  Tipografia Pancani e Color Print; 

- Visto che l’offerta della Ditta Color Print è più bassa; 

- Considerato che non ricorre l’obbligo di utilizzare il MEPA, poiché l’art. 1, comma 450 

della Legge Finanziaria per il 2007 (Legge 296 del 2006), così come modificato dall’art. 1 

comma 130 della Legge di Stabilità per il 2019 (Legge 145 del 2018), stabilisce ora che 

“Le amministrazioni statali centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e delle scuole 

di ogni ordine e grado, delle istituzioni educative e delle istituzioni universitarie, nonché 

gli enti nazionali di previdenza e assistenza sociale pubblici e le agenzie fiscali di cui al 

decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari 

o superiore a 5.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a 

fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all'articolo 328, 

comma 1, del regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 

2010, n. 207 ; 

- Ritenuto di stabilire che il Responsabile del Procedimento del presente affidamento è il 

sottoscritto Direttore; 

- Vista la dichiarazione sostitutiva pervenuta dalla Ditta in data 11 febbraio; 

- Considerato che in data 08 febbraio è stato acquisito il DURC della Ditta ed effettuata la 

verifica al Casellario ANAC e che entrambe le verifiche hanno dato esito positivo; 

-  

D E T E R M I N A 

- di assumere la determinazione a contrarre ai sensi degli art. 32 del 125 del D.lgs 50 del 

2016 nei termini indicati in premessa; 

- di affidare la fornitura alla Ditta Color Print per un totale di € 1.355,00 + IVA; 

- di avere acquisito lo SMART CIG Z3E27195CF  tramite il portale dell’ANAC; 

- di imputare la spesa al conto  CP.01.01.0002; 

- di approvare gli atti indicati in premessa, da intendersi quale parte integrante della 

presente determina ancorché ad essa materialmente non allegati; 

 

              IL DIRETTORE 

        Dott.ssa Alessandra Rosa 

 


